(cfr. Matth. 5, 10), tandem promovere omnem actuositatem quae toti 

Ecclesiae communis est, praesertim ut fides incrementum capiat et lux 

plenae veritatis omnibus hominibus oriatur. Ceterum hoc sanctum est 

quod, bene regendo propriam Ecclesiam ut portionem Ecclesiae univer

salis, ipsi efficaciter conferunt ad bonum totius mystici Corporis, quod 

est etiam corpus Ecclesiarum.70 

Cura Evangelium ubique terrarum annuntiandi ad corpus Pastorum 

pertinet, quibus omnibus in commune Christus mandatum dedit impo

nendo commune officium, ut iam Papa Coelestinus Patribus Ephesini 

Concilii commendavit.71 Unde singuli Episcopi, quantum propria eorum 

perfunctio muneris sinit, in laborum societatem venire tenentur inter 

se et cum successore Petri, cui grande munus christiani nominis propa 

gandi singulari modo demandatum est. 7 2 Quare missionibus tum mes

sis operarios, tum etiam auxilia spiritualia et materialia, tam per se 

directe, quam suscitando fidelium ardentem cooperationem, suppedi

tare omnibus viribus debent. Episcopi denique, in universali caritatis 

societate, fraternum adiutorium aliis Ecclesiis, praesertim finitimis 

et egentioribus, secundum venerandum antiquitatis exemplum, libenter 

praebeant. 

Divina autem Providentia factum est ut variae variis in locis ab Apo

stolis eorumque successoribus institutae Ecclesiae decursu temporum 

in plures coaluerint coetus, organice coniunctos, qui, salva fidei unitate 

et unica divina constitutione universalis Ecclesiae, gaudent propria 

disciplina, proprio liturgico usu, theologico spiritualique patrimonio. 

Inter quas aliquae, notatim antiquae Patriarchales Ecclesiae, veluti 

matrices fidei, alias pepererunt quasi filias, quibuscum arctiore vinculo 

caritatis in vita sacramentali atque in mutua iurium et officiorum reve

rentia ad nostra usque tempora connectuntur.73 Quae Ecclesiarum loca-

70 Cfr. S. Hilarius Pict., in Ps. 14, 3: PL 9, 206; CSEL 22, p. 86. S. Gregorius M., 
Moral. IV, 7, 12: PL 75, 643 C. Ps.-Basilius, in Is. 15, 296: PG 30, 637 C. 

71 S. Coelestinus, Epist. 18, 1-2, ad Conc. Eph.: PL 50, 505 AB; Schwartz, Acta 
Conc. Oec. I, 1, 1, p. 22. Cfr. Benedictus XV, Epist. Apost. Maximum illud: A. A. S. 
11 (1919) p. 440. Pius XI. Litt. Encycl. Berum Ecclesiae, 28 febr. 1926: A. A. S. 18 
(1926) p. 69. Pius XII, Litt. Encycl. Fidei Donum, 1. c. 

72 Leo. XIII, Litt. Encycl. Grande munus, 30 sept. 1880 : A. S. S. 13 (1880) p. 145. 
Cfr. Cod. Iur. Can., c. 1327; c. I35Û § 2. 

73 De iuribus Sedium patriarchalium, cfr. Conc. Nicaenum, can. © de Alexandria 
et Antiochia, et can. 7 de Hierosolymis: Conc. Oec. Decr., p. 8. Conc. Later. IV, 
anno 1215, Constit. V : De dignitate Patriarcharum : ibid. p. 212. Conc. Ferr.-Plor. : 
ibid. p. 504. 
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lium in nnum conspirans varietas indivisae Ecclesiae catholicitatem